
 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

  

DECRETO Nº 197/2008 
 

“Dispõe sobre o cancelamento de saldo dos 
empenhos não processados e dá outras 
providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas no inciso IV, art. 51 da Lei Orgânica do Município, e; 
 
Considerando ao que dispõe o artigo 63 da Lei Federal 4.320/64,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam anulados pelos seus respectivos saldos, os empenhos 

legalmente empenhados e não processados, relativos ao exercício de 2008, no valor de R$ 
6.225,25 (Seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos), conforme Anexo I. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 24 de julho de 2008. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
 

 

 Exercício: 2008 
 

 

 

Av. Carlos Hugueney, 552, Centro, Alto Araguaia/MT Mês atual: Julho  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO I 
RELAÇÃO DE EMPENHOS ANULADOS NO EXERCÍCIO 

  

 

MÊS/ANO: Julho/2008  

 

Empenho Data Funcional Credor Data Anul. Valor Empenho Valor Anulado 

442 10/01/2008 08.002-10.304.0080.2051-3.3.90.30.00.00 ANGELA CELIA DOURADO DA SILVA 24/07/2008 119,95 119,95 

4952 20/05/2008 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 PINA E ALMEIDA PINA LTDA 24/07/2008 49,00 49,00 

5988 20/06/2008 06.002-22.662.0091.2028-3.3.90.39.00.00 GILBERTO CAMPOS LINHARES ME 24/07/2008 1.800,00 1.800,00 

5999 20/06/2008 11.002-04.122.0010.2069-3.3.90.30.00.00 
LUMA COMERCIO VAREJ DE PROD 

AGROP E FERRAGENS 
24/07/2008 1.338,04 0,04 

6004 20/06/2008 08.002-10.302.0025.1046-4.4.90.52.00.00 
CENTERMED HOSPITALAR E 

ORTOPEDICA 
24/07/2008 1.386,00 1.386,00 

6006 20/06/2008 08.002-10.302.0025.2055-3.3.90.30.00.00 
CENTERMED HOSPITALAR E 

ORTOPEDICA 
24/07/2008 866,00 866,00 

6326 30/06/2008 08.002-10.302.0025.2055-3.3.90.36.00.00 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 24/07/2008 80,00 80,00 

6374 30/06/2008 09.002-08.244.0010.2061-3.3.90.30.00.00 LUCINEIDE FLAVIO DE CARVALHO ME 24/07/2008 300,00 300,00 

6642 03/07/2008 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.39.00.00 BANCO DO BRASIL S/A 24/07/2008 1,00 1,00 

6685 07/07/2008 08.002-10.301.0025.2054-3.3.90.14.00.00 VANDA MOREIRA SALONINI 24/07/2008 50,00 50,00 

6694 07/07/2008 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.36.00.00 FRANCISCO DOS SANTOS XAVIER 24/07/2008 180,00 180,00 

6713 10/07/2008 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 RENAN SIMON ME 24/07/2008 138,00 138,00 

6738 10/07/2008 06.002-15.452.0128.2027-3.3.90.30.00.00 THONY DHARK REZENDE PIMENTEL 24/07/2008 788,72 788,72 

6778 10/07/2008 07.003-12.361.0035.2035-3.3.90.30.00.00 RENAN SIMON ME 24/07/2008 57,12 57,12 

6815 10/07/2008 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 L A ZAIDEN ME 24/07/2008 209,42 209,42 

6867 14/07/2008 03.002-04.122.0010.2010-3.3.90.30.00.00 ANTONIO DAVID RIBEIRO 24/07/2008 200,00 200,00 

                
    

        
  

TOTALTOTALTOTALTOTAL    
 

7.563,25 
 

6.225,25 

 

 

 

 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

ALBANEZ BERIGO 
Tec. Contabilidade CRC: 002.804/0-5 

MARIA DE FÁTIMA SILVA BORGES 
Tesoureira 

 
 

 
 
 


